
（家庭数配布） 

令和２年１月１４日 

保 護 者 様 

                    大阪市立桜宮小学校 

校 長 松本 行弘 

「土曜授業」のお知らせ 

  酷寒の候、皆様にはますますご健勝にお過ごしのこととお喜び申しあげます。平素は、本校教育に

格段のご理解・ご協力を賜り厚くお礼を申しあげます。 

 さて、２月１日（土）に、土曜授業を行います。月曜日（３日）は代休ではありません。通常通り

学習を行います。 

記 

１．日 時      令和２年２月１日(土) 

登 校      ８：３０（平常通り） 

            下 校     １１：５０   

 

２．活動内容     「走ろう会」  【大阪城公園マラソンコース（約１㎞）を走る。】 

            ８：３０    登校（教室で体操服・赤白帽子に着替える。上に標準服の上着

を着る。セーターも可。） 

            ９：００    はじめの会（運動場） 

            ９：１０    学校出発（学年ごと） 

            ９：４５    スタート  （大阪城公園・太陽の広場） 

① ６・５年（白帽子）  ４ 周 

② ４・３年（赤帽子）  ３ 周 

③ ２・１年（白帽子）  ２ 周 

           １１：３０ごろ  学校到着 

           １１：５０    下校 

 

３．持ち物      ナップサックに、手袋・水筒・タオル・連絡帳・筆記用具 

４．その他   

○ 大阪城公園では、場所取り・テント設営・マイク使用などはできません。大阪城公園へ応援に

お越しになる方は、各自でマナー等守っていただきますようにお願いいたします。  

○ 雨天時等で中止の時は、９：００までに、ＨＰと学校連絡メールでお知らせします。その場合、学

校で学習や学級活動をします。持ち物は前日に連絡帳でお知らせします。 

○ 当日、走れず見学する児童も一緒に行き、見学・歩行を行います。見学の児童は標準服ですが、

寒さが予想されるので、担任に連絡の上、手袋・長ズボン等の防寒具を着用させてください。  

○ 「いきいき活動」参加者は、下校後、「いきいき教室」へ移動します。 

○ 当日の天候等により、予定時刻は変更になることがあります。 

○ 「走ろう会」のコースは、裏面をごらんください。  



※前日までの天候等により、コースや「本部・救護」場所等が変更になる場合があります。 

 

大阪城公園案内図 

 


